
Edição 1797 – 19 de agosto de 2024 

    Data da disponibilização: 19/08/2024 
                     Data da publicação: 20/08/2024 

 

Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR412 – Processo n.º 1682/2024 
Contratada: Esdras Cabral Pereira de Souza 39425350841. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para a realização de apresentações artísticas dos grupos Aesttg e 
Real Rua, no evento denominado "Festival do Hip Hop’’. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 234/2024. 
Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
Data: 16/08/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Esdras Cabral Pereira 
de Souza pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR413 – Processo n.º 1661/2024 
Contratada: 54.028.694 Breno Silva do Nascimento. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para a realização de apresentações e intervenção artística de 
Brenalta MC, no evento denominado “Festival do Hip Hop’’. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 235/2024. 
Valor: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais). 
Data: 17/08/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Breno Silva do 
Nascimento pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR407 – Processo n.º 1584/2024 
Contratada: M Abreu Consultoria e Serviços Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para a realização de apresentação artística do grupo Astro Records, 
no evento denominado Festival do Hip Hop’’.. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 230/2024. 
Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
Data: 16/08/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Manuela de Abreu 
Batista e Sousa pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR406 – Processo n.º 1589/2024 
Contratada: 26.518.213 Roberto Rivelino Silva. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para a realização de apresentações artísticas do Dj Riva Decibéis, no 
evento denominado Festival do Hip Hop’’. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 229/2024. 
Valor: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). 
Data: 16/08/24. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Roberto Rivelino Silva 
pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR411 – Processo n.º 1653/2024 
Contratada: José Roberto Barreto Nobre. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para a realização de apresentações artísticas do Dj Kost e do 
Coletivo Caixa Allta, no evento denominado “Festival do Hip Hop’’. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 233/2024. 
Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
Data: 16/08/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e José Roberto Barreto 
Nobre pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR415 – Processo n.º 1708/2024 
Contratada: In Sonoris Causa Produções Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para a realização de apresentações artísticas de Luã, no evento 
denominado "Festival do Hip Hop’’. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 237/2024. 
Valor: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). 
Data: 17/08/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Jean Pierre Garfunkel 
pela contratada. 
 
 
 
 
 

Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR416 – Processo n.º 1723/2024 
Contratada: 55.714.115 Lucca Bonometto Lazzaro. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para a realização de apresentação artística do grupo Selective 
Sativa, no evento denominado “Festival do Hip Hop”. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 238/2024. 
Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
Data: 16/08/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Lucca Bonometto 
Lazzaro pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR414 – Processo n.º 1703/2024 
Contratada: FUNDAMENTAL Produções Artísticas Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para a realização da intervenção artística do grupo Opni, com o tema 
artes visuais, no evento denominado “Festival do Hip Hop”. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 236/2024. 
Valor: R$ 19.750,00 (dezenove mil setecentos e cinquenta reais). 
Data: 16/08/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Carlos Moreira dos 
Santos pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR417 – Processo n.º 1737/2024 
Contratada: 52.411.516 Davi Dias da Rocha. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização de apresentações artísticas de Ras Davi, no evento 
denominado “Festival do Hip Hop”. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 239/2024. 
Valor: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). 
Data: 17/08/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SEPEDI380 – Processo n.º 960/2024 
Contratada: Luiz Antonio Cestari e Maria Inez Novaes Cestari. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua Dona Ana Eufrásia, Nº 259, Bairro Juquehy, São 
Sebastião. 
Prazo: 1 (Um) ano. 
Inexigibilidade: 205/2024. 
Valor: R$ 352.800,00 (Trezentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais). 
Data: 15/08/2024 
Assinam: Felipe Augusto e Michele dos Santos Hiraoka pelo município e Luiz Antonio Cestar e Maria 
Inez Novaes Cestar pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONCLUSÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
 
Tendo em vista que as correspondências enviadas “por via postal registrada” para novas inscrições 
cadastrais e relançamentos de inscrições cadastrais existentes para Imposto Predial e Territorial 
Urbano e/ou Taxa de Coleta de Lixo, conforme processo nº 4343/2018 – Regularização Fundiária, não 
foram entregues pelos Correios, ficam os contribuintes abaixo relacionados NOTIFICADOS da 
prorrogação do prazo de vencimento para pagamento do IPTU para a data de 10/setembro/2024, a 
saber: 
 

Requerente Inscrição Cadastral Processo Assunto 
ANA CRISTINA NUNES 
PALMEIRA 

3034.352.6210.0178.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

LUCICLEIDE 
SEBASTIANA DA SILVA 

3034.352.6210.0178.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ANA DJESSICA 
PALMEIRA DOS 
SANTOS 

3034.352.6210.0178.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

PATRICIA COSTA 
SILVA 

3034.352.6210.0178.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

VALDELICE DE JESUS 
PASSOS 

3034.352.6210.0196.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ANA LUCIA BRITO DOS 
SANTOS SILVA 

3034.352.6210.0196.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

JUCILENE MARTINS DA 
SILVA 

3034.352.6210.0196.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

LUAN RODRIGO 
FERREIRA 

3034.352.6210.0196.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

LETÍCIA GONÇALVES 
COIMBRA 

3034.352.6210.0232.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

KARLA ALINE DE 
MORAES SANTOS 

3034.352.6210.0232.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

SILVANA DE SOUZA 
PINTO 

3034.352.3210.0232.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

JOSELITO OLIVEIRA DE 
ARRUDA 

3034.352.6210.0232.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

5D
9-

A
66

A
-7

9D
F

-8
E

A
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

5D
9-

A
66

A
-7

9D
F

-8
E

A
8



Edição 1797 – 19 de agosto de 2024 

    Data da disponibilização: 19/08/2024 
                     Data da publicação: 20/08/2024 

 

ANTONIO PINHEIRO 
DOS SANTOS 

3034.352.6210.0250.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

JOANE BRITO DOS 
SANTOS 

3034.352.6210.0250.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

MARIA DAJUDA DE 
JESUS ARRUDA 

3034.352.6210.0250.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ADEMIR RIBEIRO DA 
SILVA 

3034.352.6221.0001.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

NOEL FERREIRA DOS 
SANTOS 

3034.352.6221.0001.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ANA CLAUDIA DE 
SOUZA PINTO 

3034.352.6221.0001.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

FRANCISCA MAGNA 
RODRIGUES DE 
LACERDA MOREIRA 

3034.352.6221.0001.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

JANINI APARECIDA DE 
SOUZA RIBEIRO  

3034.352.6221.0038.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ADRIANA CRISTINA 
VALE DOS SANTOS 

3034.352.6221.0038.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

MARLUCIA FRANCISCA 
COSTA 

3034.352.6221.0038.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

MIRIELE DE MATOS 
FERRO 

3034.352.6221.0038.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

JOICE SANTOS DE 
JESUS 

3034.352.6221.0074.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ANECI BRITO DOS 
SANTOS 

3034.352.6221.0074.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

TEREZINHA MATIAS DE 
ARRUDA 

3034.352.6221.0092.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

MARTA GONÇALVES 
MENDES 

3034.352.6221.0092.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

VIVIANE APARECIDA 
NUNES 

3034.352.6221.0092.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ARIANE MARIA DA 
SILVA 

3034.352.6221.0178.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

RAUL GOMES DOS 
SANTOS 

3034.352.6221.0178.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

TIAGO PEREIRA 
CONCEIÇÃO 

3034.352.6221.0178.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

LINDAURA 
GONÇALVES DA 
CONCEIÇÃO 

3034.352.6221.0178.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

DOMINGOS PEREIRA 
DE MOURA 

3034.352.6221.0196.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ELIZABETE JOSÉ DA 
SILVA RIBEIRO 

3034.352.6221.0196.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ROBSON DE MOURA 
SANTOS 

3034.352.6221.0196.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

MARIELZA ALVARINDO 
DOS SANTOS 

3034.352.6221.0196.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ALINE RODRIGUES DE 
SOUZA CANDIDO 

3034.352.6233.0143.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ROSEMELRY SANTOS 
SOUZA 

3034.352.6233.0143.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

NILZETE RAMOS DOS 
SANTOS 

3034.352.6233.0143.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

MARIA APARECIDA DE 
MORAES SANTOS 

3034.352.6233.0143.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ADILENE GENESIO DA 
SILVA 

3034.352.62330107.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

IZABELA MARTINS DE 
LIMA 

3034.352.6221.0250.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

VANUSA MARTINS DE 
OLIVEIRA 

3034.352.6221.0250.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

MARILEIDE PEREIRA 
SANTOS 

3034.352.6221.0250.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

LEONILTON PAULA 
RIBEIRO 

3034.352.6221.0214.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

SIVALDO ALVES SILVA 3034.352.6221.0214.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

PAULO SÉRGIO LINO 
CERQUEIRA 

3034.352.6221.0214.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

EDLEUSA MARIA 
FAUSTINO SANTOS 

3034.352.6233.0220.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

SANDRA ELAINE 
OLIVEIRA 

3034.352.6233.0220.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

CRISTIANE GOMES DE 
OLVEIRA 

3034.352.6233.0220.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ADRIANA BATISTA DE 
SOUZA 

3034.352.6233.0220.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

MARISA MEDEIROS 
RAMOS 

3034.352.6233.0261.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

NEIDE APARECIDA 
PRADO VASQUES 

3034.352.6233.0261.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

FLAVIO DOS SANTOS 
SILVA 

3034.352.6233.0261.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ALEXANDRA FREITAS 
DOS SANTOS 

3034.352.6233.0261.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

MARCELO DA SILVA 
BEZERRA 

3034.352.6233.0279.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

DAIANE MARCOLI 3034.352.6233.0279.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

SILVANA FERREIRA 
DOS SANTOS 

3034.352.6233.0279.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

WALDIR DE OLIVEIRA 3034.352.6233.0279.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

LIDIA SOUTO DO 
PRADO 

3034.352.6233.0315.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ARYANNE DE OLIVEIRA 
CARUSSO 

3034.352.6233.0315.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

VALDIR DOS SANTOS 3034.352.6233.0315.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ALESSANDRA BUENO 
RIBEIRO DE OLIVEIRA 

3034.352.6233.0315.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

LUZIA GOMES DE 
SOUSA 

3034.352.6233.0161.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ANA LUCIA MARIA DA 
SILVA 

3034.352.6233.0161.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

NILVA ROSALINA DE 
JESUS PINHEIR 

3034.352.6233.0179.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

CAROLINE MARIA DE 
JESUS BRITO DOS 
SANTOS 

3034.352.6448.0125.0000 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

CLAUDIA DE SOUZA 
FELIX ALVES 

3034.352.6448.0152.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

PATRICIA LUCIA 
SANTOS DO 
NASCIMENTO 

3034.352.6448.0152.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

MARIA SENHORA DE 
LIRA FREIRE 

3034.352.6448.0152.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

LAUANDA SOUZA 
SANTOS 

3034.352.6448.0152.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

GILVAN GONÇALVES 
SANTOS 

3034.352.6210.0214.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

MARCIO DA SILVA 3034.352.6210.0214.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

SELMA SANTANA DA 
SILVA 

3034.352.6210.0214.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ROGERIO CERQUEIRA 
DOS SANTOS 

3034.352.6210.0214.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

MARIA RITA VIEIRA DE 
JESUS 

3034.352.6221.0056.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ROSALINA 
GONÇALVES SOARES 

3034.352.6221.0056.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ANTONIO MARCOS 
MANDINGA DE ASSIS 

3034.352.6221.0056.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

RICARLOS PEREIRA 
LIMA 

3034.352.6221.0056.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ORLINDO CRUZ 3034.352.6221.0232.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

MARIANA DOS SANTOS 
CRUZ 

3034.352.6221.0232.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

MARINO ROSA CRUZ 3034.352.6221.0232.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

MANOEL FRANCISCO 
DE SANTANA 

3034.352.6221.0232.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ALINE CLEMENTINO 
ANTUNES 

3034.352.6233.0107.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

TATIANE LOPES 
COIMBRA CARVALHO 

3034.352.6233.0107.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

AVELAR GOMES 
PEREIRA 

3034.352.6233.0107.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

CLEIDE BITTENCOURT 
MESQUITA MORGAN 

3034.352.6233.0125.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

JOSÉ NIVALDO ALVES 
TOMAZ 

3034.352.6233.0125.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

JANAINE DE PAULA 
VAILANT 

3034.352.6233.0125.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ALDENI BATISTA DE 
MELO 

3034.352.6233.0125.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

VANIR DE SOUZA 
NEVES 

3034.352.6233.0297.0001 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

ELZA PESSOA DOS 
SANTOS 

3034.352.6233.0297.0002 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

RUBENS ALVES DE 
QUEROZ 

3034.352.6233.0297.0003 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

NEILIRA DA SILVA VAZ 3034.352.6233.0297.0004 4343/2018 REGULARIZAÇÃO. 
FUNDIARIA 

O prazo para apresentação do recurso do contribuinte é de 30 dias, a contar da data da publicação 
deste Edital de Notificação. 
O pagamento com atraso sujeitará o contribuinte à multa de 2% (dois por cento) ao mês ou fração de 
mês, além de juros à razão mensal de 1% (um por cento) em conformidade com o disposto nos artigos 
18, 33 e 163, parte in fine, da LC 1.317/1998. 
São Sebastião, 19 de Agosto de 2024. 
Prefeitura Municipal de São Sebastião 
Divisão de Cadastro fiscal 
 
 
 
 
 
 
 
Processo Nº 12923/2024 – Pregão Eletrônico Nº 55/2024 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR PARA COMPOSIÇÃO DA FROTA MUNICIPAL. 
 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do  
certame a empresa : 

TANI MOTORS DISTRIBUIDORA DE 
VEICULOS LTDA 

R$ 289.900,00 Duzentos e oitenta e nove mil 
e novecentos reais 

 
Data: 19/08/2024 

 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
 
 
 
 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

5D
9-

A
66

A
-7

9D
F

-8
E

A
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

5D
9-

A
66

A
-7

9D
F

-8
E

A
8



Edição 1797 – 19 de agosto de 2024 

    Data da disponibilização: 19/08/2024 
                     Data da publicação: 20/08/2024 

 

Inciso IV do Artigo 71, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, esse procedimento 
licitatório à(s) empresa(s): 

TANI MOTORS DISTRIBUIDORA DE 
VEICULOS LTDA 

R$ 289.900,00 Duzentos e oitenta e nove mil 
e novecentos reais 

 
Data: 19/08/2024 

 

ADRIANO RAMIRES 
CHEFE DE GABINETE 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 046/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 9516/2024 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E PARCELADA DE SERVIÇOS 
DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM E MONTAGEM DE RODAS DOS VEÍCULOS 
DA FROTA MUNICIPAL. 
DATA DA SESSÃO: 04/09/2024.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR. 
SÃO SEBASTIÃO, 15 DE AGOSTO DE 2024.  
GELSON ANICETO DE SOUZA 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
REPUBLICAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10039/2024 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, VIATURAS 
TIPO MOTOCICLETAS, JÁ ADAPTADAS PARA O SERVIÇO POLICIAL- SEGUR, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL. 
DATA DA SESSÃO: 28/08/2024.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR. 
SÃO SEBASTIÃO, 15 DE AGOSTO DE 2024.  
ADRIANO NOGUEIRA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 059/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1709/2024 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE DESJEJUM MATINAL, REFEIÇÕES 
TIPO MARMITEX, E KIT LANCHES. 
DATA DA SESSÃO: 05/09/2024.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR. 
SÃO SEBASTIÃO, 19 DE AGOSTO DE 2024.  
GELSON ANICETO DE SOUZA 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

5D
9-

A
66

A
-7

9D
F

-8
E

A
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

5D
9-

A
66

A
-7

9D
F

-8
E

A
8



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E5D9-A66A-79DF-8EA8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 19/08/2024 18:46:51

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/E5D9-A66A-79DF-8EA8


